[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июля 2019г       №
с. Терновка
 О размере, порядке взимания, предоставления льгот

 и использования родительской платы за присмотр и уход

 за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,

 реализующих программу дошкольного образования в

 Терновском муниципальном районе

В соответствии  со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Закона Российской Федерации» от 29 декабря 2012г «273-ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2017г №08-553 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми» и в целях обеспечения реализации прав граждан на образование, администрация Терновского муниципального района постановляет:

1. Установить размер предельной ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (Приложение №1)
2. Утвердить положение о  размере, порядке взимания, предоставления льгот и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования в Терновском муниципальном районе (Приложение №2)
3. Утвердить перечень льгот по родительской плате для отдельных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства в Терновском муниципальном районе, за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в дошкольных образовательных учреждениях и структурных подразделениях общеобразовательных учреждений.

 (Приложение №3)
4. Признать утратившим силу постановление  № 404 от 08.12.2014г «Об упорядочении родительской платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Терновского муниципального района»

5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Терновский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Терновского муниципального района в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального района                                                        П.В.Чибисов
Согласовано:

Заместитель главы

администрации муниципального района                                  Н.Н.Родионова

Руководитель аппарата

администрации муниципального района                                  Т.В.Юдина

Руководитель отдела по

образованию и делам молодежи

администрации муниципального района                                  М.А.Сухорукова

Плотникова Е.И.___________
Приложение №1
к постановлению администрации

Терновского муниципального района

                                                                                                  от 03 июля 2019г      № 195
	Наименование учреждения
	Размер родительской платы (руб.)

	МКДОУ «Терновский детский сад №1»
	1200

	МКДОУ «Терновский детский сад №2»
	1200

	МКДОУ «Есиповский детский сад »
	1000

	МКДОУ «Народненский детский сад»
	1000

	МКОУ Козловская СОШ
	1000

	МКОУ Дубровская СОШ
	1000

	МКОУ Братковская СОШ
	1000

	МКОУ Терновская СОШ№2
	1000

	МКОУ Костино - Отдельская СОШ
	1000

	МКОУ Русановская СОШ
	1000